
Республика Татарстан 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
РОМОДАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Молодежная, д.15 
с.Ромодан, 422909 

 

Татарстан Республикасы 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
РОМОДАН УРТА  БЕЛЕМ 

 БИРY МӘКТӘБЕ МУНИӚИПАЛЬ   

БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
 БЕЛЕН УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

                            422909, Ромодан авылы,  
                            Яшьләр урамы, 15 йорт 

тел. 3-00-46 E-mail: romodan@safebox.ru 

ОГРН 1021605753520  ИНН/КПП 1605002485/160501001 

ПРИКАЗ                                                                       БОЕРЫК 

«27» августа  2025 г.   с.Ромодан                       №       196     /ОД 

Об организации профориентационной работы в школе 

С целью формирования у учащихся осознанного профессионального 

самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям каждого 

ученика и потребностям общества в кадрах , на основании рекомендаций МКУ 

«Отдел образования Алексеевского района» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. С 1.09.2025 года осуществить реализацию Единой модели профориентации 

«Билет в будущее» 6-11 класс  на  основном уровне. 

2. Назначить заместителя директора по ВР  Егорову О.Д.  ответственным за 

организацию профориентационной работы в школе и администратором 

осуществляющим работу на электронной платформе bvbinfo.ru 

3. Назначить  Фатхутдинову Г.И. классного руководителя 10 класса 

ответственным педагогом-навигатором   в школе осуществляющим работу 

на электронной платформе bvbinfo.ru 

4. Назначить классных руководителей 6-11 класса   ответственным за 

проведение  еженедельных (по четвергам 7 уроком ) внеурочных занятий 

по профессиональной ориентации « Россия мои горизонты». 

5. Утвердить план по профессиональной ориентации  на 2025-2026 учебный 

год. 

6. Ответственным за организацию профориентационной работы в 1-5 

классах, назначить воспитателя ГПД. Включить в план работы ГПД 1 

занятие в неделю  по профориентационной работе 

7.  Ответственным информацию о проведенных занятиях в рамках 

внеурочной деятельности размещать своевременного на сайте школы. 

8.  Обновить  информацию на сайте и  уголок по профориентации до 

10.09.2025 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР  Егорову О.Д. 

 

mailto:romodan@safebox.ru

